

Protokół Nr 1/2017

z posiedzenia Komisji Edukacji Rady Miasta z dnia 16 stycznia 2017 r.

Porządek obrad :

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia tj. z dnia 27 grudnia 2016 r.
3. Zgłaszanie zmian do porządku obrad.
4. Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek publicznych przedszkolach.
5. Wolne wnioski i zapytania

Ad.1

Obrady rozpoczęły się pod przewodnictwem Przewodniczącej Komisji Radnej Marioli Gawłowskiej o godz. 8³⁰ w gmachu Urzędu Miasta.

Na wstępie posiedzenia Pani Mariola Gawłowska powitała zebranych i stwierdziła, że na ogólny stan Komisji, czyli 9 członków w posiedzeniu uczestniczy 8 radnych, a więc obrady są prawomocne.

Ad.2

Protokół z poprzedniego posiedzenia tj. z dnia 27 grudnia 2016 r. został przyjęty bez uwag, jednogłośnie, a w głosowaniu wzięło udział 8 członków Komisji.

Ad.3

Do pierwotnie zaplanowanego porządku obrad nie wniesiono zmian i przystąpiono do jego realizacji.

Ad.4

Opinia do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek publicznych przedszkolach.

Wprowadzenia do tematu dokonała Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz, która poinformowała, że zgodnie z art. 14 ust. 5 pkt. 1 ustawy o systemie oświaty, Rada Gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. Zmiany wynikają z tego, że od 1 września 2017 roku objęte obowiązkiem szkolnym, to są dzieci 7 – letnie. W związku z tym dzieci 6-letnie w tej chwili podlegają obowiązkowemu wychowaniu przedszkolnemu. Propozycja zmiany uchwały wynika również z tego, że została znowelizowana ustawa o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, w której zniesiono możliwość opłat za pobyt dziecka sześciolatniego w oddziale przedszkolnym lub w placówce wychowania przedszkolnego. Sześciolatki zostały objęte subwencją, w chwili obecnej nie posiadamy tej subwencji, prawdopodobnie w miesiącu marcu będzie przekazywana do gminy.

Po złożonych wyjaśnieniach głos zabrała Przewodnicząca Komisji Mariola Gawłowska – Powiedziała, że budżet naszego miasta skorzysta na tym, jeżeli chodzi o grupę sześciolatków.

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz – Stwierdziła, że do tej pory nie było subwencji na sześciolatków, będzie różna waga przeliczeniowa, dla dzieci które są w oddziałach przedszkolnych i w „O” w szkołach, dlatego trudno jest określić.

Przewodnicząca Komisji Mariola Gawłowska – To jest pierwszy zysk z reformy.

Zastępca Prezydenta Miasta dr Barbara Moraczewska – Do tej pory mieliśmy dotację, nie mieliśmy subwencji i nie wiemy w jakiej kwocie ta subwencja będzie. Nie wiemy jaka będzie dla dzieci w szkołach a jaka będzie dla dzieci w przedszkolach, w tej chwili czekamy.

Dyrektor Wydziału Edukacji Agnieszka Białopiotrowicz – Powiem jeszcze odnośnie zysku dla gminy, do tej pory były opłaty. Dzieci sześciolatki mają prawo korzystać za darmo z przygotowania przedszkolnego w takim wymiarze godzin, w jakim otwarte jest przedszkole. W naszym przedszkolach jest to 10,5 h, i płacą tylko za wyżywienie.

W dalszej części obrad Komisja Edukacji Rady Miasta przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek publicznych przedszkolach. I tak :

Za udzieleniem pozytywnej opinii opowiedzieli się wszyscy członkowie Komisji w liczbie 8 osób, a więc przedmiotowy projekt uchwały uzyskał jednogłośnie opinię pozytywną.

Ad.5

Wolne wnioski i zapytania

Nie podjęto dyskusji.

Wobec wyczerpania porządku obrad, posiedzenie Komisji zakończono.

Protokół sporządziła :


K. Jukowska

PRZEWODNICZYŁA



MARIOLA GAWŁOWSKA
PRZEWODNICZĄCA KOMISJI

Włocławek, 2017-01-16

BRM.0014.3.1.2017

Pan
dr Marek Wojtkowski
Prezydent Miasta

O P I N I A Nr 1/2017

Komisji Edukacji Rady Miasta z dnia 16 stycznia 2017 r.

Komisja Edukacji Rady Miasta na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2017 r. pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych przez Gminę Miasto Włocławek publicznych przedszkolach.

W głosowaniu wzięło udział ośmioro członków Komisji.

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI



MARIOLA GAWŁOWSKA